

PROTOKÓŁ NR XL/13**z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie****odbytej w dniu 26 września 2013 roku w Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej****w Jędrzejowie****Ad. 1.**

O godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Błaszkiwicz otworzył obrady XL sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Przewodniczący Rady powitał radnych, Burmistrza M. Piszczka, Naczelnika Wydziału Inwestycji i Utrzymania Infrastruktury Technicznej Panią M. Prawdę.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż na sali obrad obecnych jest 18 radnych i orzekł, że jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego T. Kota na sekretarza obrad XL sesji Rady Miejskiej. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Radny T. Kot wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę radnego T. Kota na sekretarza obrad XL sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie pod głosowanie:

Za kandydaturą radnego T. Kota – 18 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymało się – 0 głosów

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie wybrała radnego T. Kota na sekretarza obrad XL sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Ad.2

- 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.**
- 2. Uchwała w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Jędrzejów na 2014 rok.**
- 3. Zamknięcie obrad.**

Rada Miejska przyjęła porządek obrad XL sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie, uwag nie wnosząc.

Wiceprzewodniczący Rady W. Kędra odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Z. Adamczyk zapytał czy zgłoszone zostały powodziówki.

Przewodniczący Rady przypomniał, iż jest to sesja nadzwyczajna i odpowiedź na zadane pytanie, nie związane merytorycznie z projektem uchwały, radny może uzyskać po sesji.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Burmistrza o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz M. Piszczek wyjaśnił, iż zakres rzeczowy zadania obejmuje: remont nawierzchni, budowę ciągu pieszego, ciągu rowerowego, modernizację oświetlenia, zmianę oznakowania celem poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, wprowadzenie progów zwalniających, wytyczenie przejść dla pieszych. Projektem objęte są ulice Mickiewicza, Krasińskiego, Sienkiewicza, Słowackiego.

Burmistrz przedstawił zamierzenia rządowe odnoście schetynówek.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kwota 12,5 mln złotych będzie do podziału na całe województwo świętokrzyskie.

Burmistrz dodał, iż kwotę tą należy podzielić dodatkowo na pół pomiędzy powiaty i gminy. Burmistrz poinformował, iż próbuje uzyskać dofinansowanie na realizację tego projektu.

Radny W. Kędra zapytał co w sytuacji, gdy gmina nie uzyska dofinansowania, jakie zadania będą realizowane w ramach tego projektu.

Naczelnik M. Prawda dodała, iż na pewno nawierzchnia ulicy Mickiewicza.

Burmistrz dodał iż ciągi piesze muszą być pozakańczane. Jako przykład zakończonej inwestycji podał ulicę Dębową i Lipową.

Radny G. Kuśmierz zapytał o łączną długość dróg objętych projektem.

Naczelnik M. Prawda wyjaśniła, iż jest to ponad 3 km dróg. Jest to większy zakres niż w roku bieżącym.

Przewodniczący Rady poinformował, iż do końca grudnia zostanie zatwierdzona przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji lista projektów przyjętych do realizacji w roku 2014.

Według radnego T. Kot inwestycja jest godna poparcia. Radny jednak pyta co dalej ze środkami na drogi tłuczniowe, wiejskie. Radny chciałby usłyszeć deklarację burmistrza co dalej z drogami wiejskimi, tłuczniowymi, które w roku bieżącym nie były wykonywane, za wyjątkiem współfinansowanych z funduszu sołeckiego. Radny podkreślił, że takie potrzeby istnieją.

Burmistrz nie zgodził się z wypowiedzią radnego T. Kota, mówiąc, iż drogi tłuczniowe były robione nie tylko ze środków sołeckich. Burmistrz przypomniał rozmowę z radnym na temat możliwości wykorzystania „schetynówek” na terenach wiejskich. Burmistrz poinformował iż takich możliwości nie ma. Dodał iż można budować odcinek drogi bez chodników, skrzyżowań, pytanie tylko czy gmina dostanie na ten cel środki.

Burmistrz podkreślił, iż Gmina Jędrzejów jest na terenie województwa świętokrzyskiego jedną z gmin najlepiej wykorzystujących środki z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Burmistrz myślał że po tylu latach nie będzie dyskusji na ten temat, czy umieszczać te drogi czy szukać alternatywnych rozwiązań na terenach wiejskich.

Burmistrz poinformował iż na terenie miasta zostało już niewiele odcinków dróg, które mogłyby zostać zgłoszone do schetynówki. W przyszłym roku burmistrz chciałby zgłosić ulicę Kolejową, Konarskiego od początku drogi krajowej nr 78. W pierwszej kolejności należy jednak przejąć te ulice od PKP. Burmistrz przypomniał, iż gmina zrealizowała już 6 inwestycji w ramach schetynówek. Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy chcą pozyskać te środki czy nie.

Głos zabrał radny A. Czajor podkreślając iż uchwała ma charakter intencyjny. Nie jest wiadomo czy gmina pozyska środki.

Radny T. Kot zabrał głos mówiąc, iż nie powiedział że nie jest skłonny poprzeć projektu, gdyż jest to pozyskanie środków z zewnątrz. Radny zapytał burmistrza co w roku następnym z remontami. Radny chciałby usłyszeć deklarację od burmistrza, że będą w przyszłorocznym budżecie zabezpieczone środki na remonty. Radny zwrócił uwagę na fakt, iż część dróg na terenach wiejskich wymaga poniesienia nakładów finansowych i w związku z tym chciałby usłyszeć zapewnienie, że drogi te będą remontowane.

Burmistrz wyjaśnił różnice pomiędzy środkami wydatkowanymi na remonty bieżące, a wydatkowanymi na inwestycje. Wydatki bieżące muszą równoważyć się z dochodami bieżącymi. Burmistrz podkreślił, iż nie są to te same pieniądze. Gmina ma porównywalny poziom wydatków bieżących do dochodów bieżących i nie może pozwolić sobie na przekroczenie wydatków bieżących. Podkreślił, iż remonty są wydatkiem bieżącym, a nie inwestycją. Uchwała o której rozmawiamy ma charakter intencyjny. Jedynym kwantyfikatorem będzie decyzja Urzędu Wojewódzkiego czy gmina otrzyma pieniądze. Pan radny oczekuje deklaracji. Za miesiąc rozpoczną się prace nad projektem budżetu. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych, do 15 listopada należy przedłożyć projekt do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Takie deklaracje można składać właśnie w tym momencie, kiedy będziemy mieć zebrane wnioski, zebrane koszty z jednostek podległych, informacje z budżetu państwa, ile dochodów bieżących i wydatków będzie mogła zaplanować gmina – powiedział burmistrz.

Radny Z. Adameczyk zapytał gdzie wykonywane były tłuczniówki.

Burmistrz odpowiedział że remontowana była droga pomiędzy Prząsławiem a drogą krajową 78. Burmistrz podkreślił, iż za każdym razem jak były środki, przekazywane były na remonty między innymi na tłuczniówki. Remonty były prowadzone, to że nie wszystko zostało zrobione to już inna kwestia. W budżecie było 20 tys. zł z przeznaczeniem na remonty – powiedział burmistrz.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Jędrzejów na 2014 rok następującą ilością głosów:

Za - 15 głosów

Przeciw - 1 głos

Wstrzymało się - 2 głosy

/Uchwała nr XL/375/13 w załączeniu do protokołu/.

Ad.3

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XL sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie o godzinie 14.20

Protokolowała

Justyna Piskorzycz

*Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie*

mgr Paweł Błaszkiwicz

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Uchwała Rady Miejskiej podjęta na XL sesji Rady Miejskiej.